



<b>Referat</b>			
<b>Prosjekt</b>	Alrek helseklynge		
<b>Organ</b>	Styringsgruppen		
<b>Sted</b>	Møterom Tarlebø 2F15, 2. etg. nybygg Alrek, Årstadveien 17	<b>Dato:</b>	11.12.2023
		<b>Kl:</b>	14.00 – 16.00
<b>Organisasjon</b>	<b>Navn</b>	<b>Kode</b>	<b>Møtt</b>
Universitetet i Bergen, leder	Karsten Specht	KS	x
Universitetet i Bergen, rektorat	Gottfried Greve	GG	x
Universitetet i Bergen – DPF	Norman Anderssen	NA	x
Universitetet i Bergen – MED	Per Bakke	PB	
Bergen kommune	Trond Egil Hansen	TEH	x
Bergen kommune, BKSI	Nina Bolstad	NB	
Bergen kommune, BHO	Ingelin Søråas	IS	x
Høgskulen på Vestlandet	Monica Wammen Nortvedt	MWN	x
Høgskulen på Vestlandet	Øyvind Midtbø Berge	ØMB	
NORCE	Tonje Fyhn	TF	vara
Helse Bergen	Randi-Luise Møgster	RLM	x
Haraldsplass Diagonale sykehus	Rebekka Ljosland	RL	
Folkehelseinstituttet	Øystein Vedaa	ØV	Teams
Vestland tannhelsetjeneste/ Vestland fylkeskommune	Ellen Berggreen	EB	x
VID	Elisabeth Jeppesen	EJ	vara
Studentrepresentant	Siw Karina Wolfe	SKW	
Brukerpanelet – leder og nestleder	Eli Sjø og Jette Lunemann Hansen	ES JLH	x x
Observatører:			
Kommunikasjonsforum	<i>Under avklaring</i>		
Klyngefasilitator Alrek helseklynge	Berit Angelskår	BA	X
Sekretariat:			
Universitetet i Bergen – adm MED	Kristin Walter	KW	X

Fra VID deltok Anita Lyssand som vara, fra NORCE Jesper Blinkenberg (på Teams). Påtroppende styringsgruppeleder Marit Bakke (UiB-MED) deltok som observatør i møtet.

Under sak 37-23 deltok følgende representanter fra NAV; Anne Kverneland Bogsnes (direktør NAV Vestland), Bjarte Hysing-Olsen (ass. direktør NAV Vestland), Thorleif Øivind Madsen Nesse (avdelingsdirektør NAV Arbeidslivssenter Vestland og NAV Arbeidsrådgivning Vestland) og Susan Savides (fagleder IPS ressurscenter).

Lill Susann Ynnesdal Haugen møtte under sak 41-23 om status fra arbeidsgruppe for brukermedvirkning.

**Sak 36-23 Godkjenning av innkalling, sakliste og referat fra forrige møte** Innkalling, sakliste og referat ble godkjent uten merknader. Ingen saker meldt under Eventuelt. [Lenke til dokumenter for arbeidsgruppen i Teams](#) [Lenke via Sharepoint](#)

**Sak 37-23 Presentasjon av NAV Vestland.** Jfr. sak 35-23 fra sist møte.

Representanter fra NAV Vestland deltok i møtet for dialog om mulig samarbeid.

Innledning ved Anne Kverneland Bogsnes om prosessen så langt og motivasjonen fra NAV sin side for å gripe fatt i et samarbeid om arbeid og helse. Ikke hensiktsmessig med en parallell klynge, så ønsker mulighet for å få til samarbeid innenfor helseklyngen. NAV ser at det er behov for et bredere samarbeid enn det de har i dag for å løse de store samfunnsutfordringene vi står foran. NAV har mye å bidra med inn med blant annet data og statistikk, bidra til å øke innovasjonskraften og være med å utvikle forskning, utdanning og innovasjon innen arbeid- og helsefeltet.

Innspill/drøfting i Styringsgruppen:

Det er viktig å unngå parallelle strukturer.

Hvilken gevinst har NAV av et samarbeid? Å være til stede på arenaene der diskusjonene foregår, komme tettere på miljøene som diskuterer utfordringene, de som tenker neste skritt. Ønsker å være med og utvikle arbeid- og helsefeltet. Godt samarbeid med rådgivende overleger, trekker også frem et godt samarbeid med kommunene.

Alrek jobber med de utfordringene som ingen klarer å løse helt alene, som vi kan løse sammen. Aktuelt med ny faggruppe arbeid og helse. Offentlige phd'er er aktuelt.

Er det tilsvarende samarbeid med NAV andre steder i landet? NAV kjenner ikke til det, men det samarbeidet som er gjort her vest med utdanningsinstitusjonene er mer utbredt enn i andre regioner.

I møtet kom det også opp flere områder som partnerne i Alrek og NAV kan ha utbytte av å samarbeide om. Blant disse var sykefravær og fastlegenes sentrale rolle, psykisk helse og arbeidsdeltakelse, utenforskap. Det er mange faggrupper om møtepunkt i Alrek som det er aktuelt for NAV å delta i.

NAV ønsker partnerskap, men før en kan komme videre med en søknads- og behandlingsprosess må kriteriene fastsettes slik Partnermøtet har ønsket.

## **Sak 38-23 Orienteringssaker**

- **Referat fra Partnermøtet 23. oktober.** Referatet var vedlagt.
- **Oppdateringer fra klyngeleder BA;**
  - Aktuelt fra aktiviteter i november/desember
  - Folk i Alrek-kampanje i desember
  - Halvdagsseminar om bærekraft og prioriteringer i mai under planlegging
  - Evaluering av Årstadveien 17, inkludert samhandling i bygget

-Faglig forum har ansvar for Alrekdagene, og ønsker å endre navnet til Alrek helsedager. Forskningsdagene har tema helse i 2024. Må koordineres med Kunnskapskommunekonferansen, som er i starten av september.

- **Samarbeidsavtale med Verdighetssenteret.** Avtalen var vedlagt.
- **Status komite for kriterier samarbeidspartnere.** Det ble gitt en oppdatering om de som er innmeldt til komiteen; Helse Bergen/Haraldsplass Diakonale sykehus – **Randi-Luise Møgster** (HUS), VID vitenskapelige høyskole/Høgskolen på Vestlandet – **Oddvar Førland** (HVL), Det psykologiske fakultet/Det medisinske fakultet, Universitetet i Bergen– **Normann Andersen** (PSYK), Bergen kommune – **Ingelin Søråas** (BEHO).  
Komiteen oppnevnes og innkalles til snarlig møte for å komme i gang med arbeidet. Klyngeleder Berit Angelskår følger opp saken.
- **Formidlingsressurser, disponering i budsjettet for 2024** – en ny studentmedarbeider kommunikasjon er utlyst for vårsemesteret, søknadsfrist 19. desember; [Utlysning av stilling som studentmedarbeider kommunikasjon, Alrek helseklynge](#)
- **Utdanningsforum – oppdatering fra forrige møte (sak 32-23)**  
Helsefellesskapet mellom helseforetak og kommunene er en arena der utdanning diskuteres. Regionalt samarbeidsorgan mellom helseforetak, universitet og høyskole er den andre arenaen. Har meldt inn sak om hvordan dette kan jobbes med sammen. Den regionale arenaen ønsker å inkludere kommunene i vår region, tanken er at dette er en arena der både utdanningene, foretakene og kommunene kan samhandle. Det må jobbes mer med dette. Dette er organer der ting kan drøftes på strategisk nivå, men hva med å løse saker på operativt nivå? Erfaringene vil vise hvordan det strategiske nivået kan ivareta de behovene en søker løst gjennom et utdanningsforum.  
Innspill om at utdanning - som en av pilarene for Alrek – bør ha sitt eget forum i klyngen. For Helse Bergen er det viktig at alle kommunene deltar i de forumene der utdanning diskuteres.  
Viktig at dialogen om denne saken holdes i gang. Styringsgruppen vil drøfte saken igjen på et senere tidspunkt.

## **Sak 39-23 Utkast til årsmelding for 2023 – Alrek helseklynge**

Drøfting av foreliggende utkast utsendt til møtet (inkl. innspill fra faggruppene).

Utkast til årsmelding ble godt mottatt, og det gis klarsignal til å jobbe videre med detaljering av innholdet for ferdigstilling av årsmeldingen.

Et ferdig utkast av årsmeldingen forelegges Styringsgruppen på vårens første møte.

## **Sak 40-23 Samarbeidsmidler for 2024 – innstilling og tildeling** **Unntatt offentlighet**

Saksnotat, inkl. vedlegg fra Vurderingskomiteen, var utsendt på forhånd.

Det kom nylig også informasjon fra legatstyret for Rebekka Ege Hegermans legat

(REHL) om at de for 2024 tildeler midler til to prosjekter, hvorav det ene også var innstilt for samarbeidsmidler Alrek. Prosjektet får da kun midler fra REHL.

Vurderingskomiteen får ros for at de har holdt seg på faglig kvalitet og har vist til moderasjon i tildelingene. Komiteen gir tilbakemelding om færre og svakere søknader enn tidligere år, og det ble drøftet mulige tiltak fremover.

Er det aktuelt å øke summen en kan søke på for samarbeidsmidler (per i dag maks. kr 125 000 per søknad)? Kanskje også kriteriene for frikjøp kan revurderes neste år?

Kort drøfting av hva en skal gjøre med de ubenyttede midlene (totalt kr 350 000). Styringsgruppen er enige i at det ikke er aktuelt med reduksjon i summen fellesmidler som hentes inn for 2024, jfr. også forankringen i Partnermøtet om en fast justering av midlene for å ha forutsigbare rammer fremover. Klyngen er bedre tjent med at midlene disponeres til tiltak for å stimulere til samarbeid. Det ønskes en drøfting i kommende møte om hvordan midlene kan brukes til å stimulere slikt samarbeid; er det aktuelt med en ny utlysning over jul? Hvordan få frem flere aktuelle prosjekter?

### **Vedtak:**

Styringsgruppen vedtar fordeling av samarbeidsmidlene for 2024 i tråd med foreliggende forslag fra vurderingskomiteen, justert for kommentarer i møtet.

Styringsgruppen tar tildelingen fra Rebekka Ege Hegermans legat til etterretning.

### **Sak 41-23 Rapport fra arbeidsgruppe Ressursenter for brukervedvirkning** Oppfølging av tidligere saker 06-23, 15-23 og 30-23.

Rapport fra arbeidsgruppen var utsendt på forhånd, og i møtet var det lagt opp til at representanter fra arbeidsgruppen kunne svare på eventuelle spørsmål fra Styringsgruppen.

Det ble innledet med presentasjon av kortversjonen av rapporten v/ Berit Angelskår og Lill Susann Ynnesdal Haugen. Arbeidsgruppen anbefalte en tretrinnsmodell og at en nå starter arbeidet med trinn to, som er å etablere et fellesskap rundt brukervedvirkning i klyngen gjennom en faggruppe, og jobbe for en delingskultur av kompetanse og ressurser mellom partnerne. Gruppen anbefaler videre å holde etableringen av et Ressurs- og kompetansesenter som en framtidig ambisjon for klyngen (trinn 3), fordi en faggruppe ikke kan imøtekomme behov som er kartlagt i innsiktsarbeidet.

Styringsgruppen peker på at ønsket fremdrift på satsingen kan ivaretas gjennom å opprette en faggruppe (formulert som trinn 2 i rapporten). Hvis klyngen fremdeles skal beholde en visjon om et ressurs- og kompetansesenter, så må vi komme tilbake til det på et senere tidspunkt. Det kom innspill om at trinn 3 må tones ned, det må ikke oppfattes som en forpliktelse. Kan formuleres som et framtidig ønske heller enn en framtidig ambisjon, og videre tydeliggjøre at en må se an behovet. Det trekkes ned at trinn 2 (et fellesskap/faggruppe) kan oppfattes som noe midlertidig når en peker mot et trinn 3 (senter). Samtidig ble det påpekt at et senter i trinn 3 viser at Alrek har en ambisjon, og at en ambisjon oppfattes som noe positivt.

Omtale av en *fordelingsnøkkel* for ressurser i rapporten ble også tatt opp og ble ikke sett på som formålstjenlig nå. Ønske om at delingskulturen må være basert på raushet i en klynge som Alrek.

**Oppfølging:** Styringsgruppen ønsker å få opprettet faggruppe for brukermedvirkning som anbefalt i rapporten, og ber om at det fremmes en sak om etablering av faggruppen (inkl. forslag til mandat) til neste møte.

Rapporten kan gjøres tilgjengelig gitt at tretrinnsmodellen tones ned og trinn tre om et senter ikke omtales som en ambisjon. Videre at fordelingsnøkkel tas ut i henhold til Styringsgruppens innspill.

## **Sak 42-23 Møtedatoer for 2024**

Forslag til møtedatoer for våren var foreslått i utsending av agendaen: 29. januar, 4. mars (ev inkl. strategiseminar), 27. mai. Ordinær møtetid det siste året har vært mandager kl. 14.00 - 16.00, derfor forslag om det samme for våren 2024.

Innspill om at det er aktuelt med variasjon på dager for å legge til rette for at alle representanter kan delta. Samtidig viste erfaring fra siste spørringer at det er vanskelig å finne dager der alle kan.

Foreslåtte tidspunkter følges opp av sekretariatet, ev med forslag til nye tider.